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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

3 Tasas y otros ingresos 3.122.458,28 9.304,90 3.113.153,38 

33 Precios Públicos 432,00 0,00 432,00 

330 P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma 432,00 0,00 432,00 

330002/91003 Precios Públicos de los Centros de Form del INAEM 432,00 0,00 432,00 

38 Reintegros 3.040.239,73 7.341,14 3.032.898,59 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 2.977.997,97 7.341,14 2.970.656,83 

380012/11101 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 142.649,30 2.500,00 140.149,30 

380012/11201 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 178.260,32 0,00 178.260,32 

380012/19090 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 56.858,42 0,00 56.858,42 

380012/33003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 48.180,38 0,00 48.180,38 

380012/33004 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 1.316.346,61 0,00 1.316.346,61 

380012/33005 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 178.116,57 488,42 177.628,15 

380012/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 1.057.586,37 4.352,72 1.053.233,65 

381 Reintegros de presupuesto corriente 62.241,76 0,00 62.241,76 

381012/11201 Reint. Ppto. corriente INAEM 24.311,44 0,00 24.311,44 

381012/33004 Reint. Ppto. corriente INAEM 715,20 0,00 715,20 

381012/33005 Reint. Ppto. corriente INAEM 4.983,06 0,00 4.983,06 

381012/91003 Reint. Ppto. corriente INAEM 32.232,06 0,00 32.232,06 

39 Otros ingresos 81.786,55 1.963,76 79.822,79 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 2.069,14 0,00 2.069,14 

396100/91003 Ingresos diversos. Recursos eventuales 2.069,14 0,00 2.069,14 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 79.717,41 1.963,76 77.753,65 

398001/11101 Recargo de apremio 3.417,85 0,00 3.417,85 

398001/33005 Recargo de apremio 4.447,12 0,00 4.447,12 

398001/91003 Recargo de apremio 46.069,63 1.208,36 44.861,27 

398002/11101 Intereses de demora 274,29 0,00 274,29 

398002/33005 Intereses de demora 991,04 0,00 991,04 

398002/91003 Intereses de demora 24.517,48 755,40 23.762,08 

4 Transferencias Corrientes 121.577.903,91 3.000.778,90 118.577.125,01 

40 De la Administración del Estado 84.732,52 38.662,39 46.070,13 

404 Subvenciones Empleo y Servicios Sociales 84.732,52 38.662,39 46.070,13 

404099/33003 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 5.408,48 38.662,39 33.253,91- 

404099/39071 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 79.324,04 0,00 79.324,04 

41 De Organismos Autónomos 63.020.810,50 2.962.116,51 60.058.693,99 

413 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 63.020.810,50 2.962.116,51 60.058.693,99 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 1.423.363,00 224.144,93 1.199.218,07 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 32.682.323,00 809.876,47 31.872.446,53 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 28.713.938,00 1.928.095,11 26.785.842,89 

413000/39008 Conferencia Sectorial de Empleo 201.186,50 0,00 201.186,50 

45 De Comunidades Autónomas 58.472.360,89 0,00 58.472.360,89 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 58.472.360,89 0,00 58.472.360,89 

450000/11201 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 8.749.574,00 0,00 8.749.574,00 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

450000/19090 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 4.703.042,00 0,00 4.703.042,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 45.019.744,89 0,00 45.019.744,89 

5 Ingresos Patrimoniales 55,37 0,00 55,37 

52 Intereses de depósitos 55,37 0,00 55,37 

520 Ingresos financieros 55,37 0,00 55,37 

520000/91003 Intereses 55,37 0,00 55,37 

6 Enajenación de inversiones reales 300,00 0,00 300,00 

61 De las demás inversiones reales 300,00 0,00 300,00 

610 Venta de inversiones reales 300,00 0,00 300,00 

610000/91003 Venta de inversiones reales- Varios 300,00 0,00 300,00 

7 Transferencias de Capital 1.049.590,00 0,00 1.049.590,00 

71 De Organismos Autónomos 359.590,00 0,00 359.590,00 

713 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 359.590,00 0,00 359.590,00 

713009/33002 Otras subvenciones Serv. Público de Empleo INEM 359.590,00 0,00 359.590,00 

75 De Comunidades Autónomas 690.000,00 0,00 690.000,00 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 690.000,00 0,00 690.000,00 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 690.000,00 0,00 690.000,00 

Total General 125.750.307,56 3.010.083,80 122.740.223,76 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.2  

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS  

 
 
 





 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2018  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  

 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 555 
 

 

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS.INAEM 

Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

33 Precios Públicos 0,00 0,00 0,00 432,00 432,00 

330 P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma 0,00 0,00 0,00 432,00 432,00 

330002 Precios Públicos de los Centros de Form del INAEM 0,00 0,00 0,00 432,00 432,00 

38 Reintegros 701.789,84 0,00 0,00 2.338.449,89 3.040.239,73 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 701.789,84 0,00 0,00 2.276.208,13 2.977.997,97 

380012 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 701.789,84 0,00 0,00 2.276.208,13 2.977.997,97 

381 Reintegros de presupuesto corriente 0,00 0,00 0,00 62.241,76 62.241,76 

381012 Reint. Ppto. corriente INAEM 0,00 0,00 0,00 62.241,76 62.241,76 

39 Otros ingresos 11.007,46 0,00 0,00 70.779,09 81.786,55 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 0,00 0,00 0,00 2.069,14 2.069,14 

396100 Ingresos diversos. Recursos eventuales 0,00 0,00 0,00 2.069,14 2.069,14 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 11.007,46 0,00 0,00 68.709,95 79.717,41 

398001 Recargo de apremio 0,00 0,00 0,00 53.934,60 53.934,60 

398002 Intereses de demora 11.007,46 0,00 0,00 14.775,35 25.782,81 

40 De la Administración del Estado 5.408,48 0,00 0,00 79.324,04 84.732,52 

404 Subvenciones Empleo y Servicios Sociales 5.408,48 0,00 0,00 79.324,04 84.732,52 

404099 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 5.408,48 0,00 0,00 79.324,04 84.732,52 

41 De Organismos Autónomos 63.020.810,50 0,00 0,00 0,00 63.020.810,50 

413 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 63.020.810,50 0,00 0,00 0,00 63.020.810,50 

413000 Conferencia Sectorial de Empleo 63.020.810,50 0,00 0,00 0,00 63.020.810,50 

45 De Comunidades Autónomas 58.472.360,89 0,00 0,00 0,00 58.472.360,89 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS.INAEM 

Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 58.472.360,89 0,00 0,00 0,00 58.472.360,89 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 58.472.360,89 0,00 0,00 0,00 58.472.360,89 

52 Intereses de depósitos 0,00 0,00 0,00 55,37 55,37 

520 Ingresos financieros 0,00 0,00 0,00 55,37 55,37 

520000 Intereses 0,00 0,00 0,00 55,37 55,37 

61 De las demás inversiones reales 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

610 Venta de inversiones reales 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

610000 Venta de inversiones reales- Varios 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

71 De Organismos Autónomos 359.590,00 0,00 0,00 0,00 359.590,00 

713 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 359.590,00 0,00 0,00 0,00 359.590,00 

713009 Otras subvenciones Serv. Público de Empleo INEM 359.590,00 0,00 0,00 0,00 359.590,00 

75 De Comunidades Autónomas 690.000,00 0,00 0,00 0,00 690.000,00 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 690.000,00 0,00 0,00 0,00 690.000,00 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 690.000,00 0,00 0,00 0,00 690.000,00 

Total General 123.261.267,17 0,00 0,00 2.489.040,39 125.750.307,56 
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ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación ANULACION 
LIQUIDACIONES I.D.

ANULACION 
LIQUIDACIONES I.R.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.D.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.R.

DEVOLUCION DE 
INGRESOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS 

3 Tasas y otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00 9.304,90 9.304,90 

38 Reintegros 0,00 0,00 0,00 0,00 7.341,14 7.341,14 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 0,00 0,00 0,00 0,00 7.341,14 7.341,14 

380012/11101 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 

380012/33005 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 488,42 488,42 

380012/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 4.352,72 4.352,72 

39 Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00 1.963,76 1.963,76 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 0,00 0,00 0,00 0,00 1.963,76 1.963,76 

398001/91003 Recargo de apremio 0,00 0,00 0,00 0,00 1.208,36 1.208,36 

398002/91003 Intereses de demora 0,00 0,00 0,00 0,00 755,40 755,40 

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.778,90 3.000.778,90 

40 De la Administración del Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 38.662,39 38.662,39 

404 Subvenciones Empleo y Servicios Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 38.662,39 38.662,39 

404099/33003 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 38.662,39 38.662,39 

41 De Organismos Autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 2.962.116,51 2.962.116,51 

413 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 0,00 0,00 0,00 0,00 2.962.116,51 2.962.116,51 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 224.144,93 224.144,93 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 809.876,47 809.876,47 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 1.928.095,11 1.928.095,11 

Total General 0,00 0,00 0,00 0,00 3.010.083,80 3.010.083,80 
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RECAUDACIÓN NETA. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

3 Tasas y otros ingresos 2.776.012,37 9.304,90 2.766.707,47 

33 Precios Públicos 432,00 0,00 432,00 

330 P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma 432,00 0,00 432,00 

330002/91003 Precios Públicos de los Centros de Form del INAEM 432,00 0,00 432,00 

38 Reintegros 2.698.935,45 7.341,14 2.691.594,31 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 2.636.693,69 7.341,14 2.629.352,55 

380012/11101 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 63.344,58 2.500,00 60.844,58 

380012/11201 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 124.394,69 0,00 124.394,69 

380012/19090 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 54.729,80 0,00 54.729,80 

380012/33003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 39.437,25 0,00 39.437,25 

380012/33004 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 1.316.346,61 0,00 1.316.346,61 

380012/33005 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 144.290,41 488,42 143.801,99 

380012/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 894.150,35 4.352,72 889.797,63 

381 Reintegros de presupuesto corriente 62.241,76 0,00 62.241,76 

381012/11201 Reint. Ppto. corriente INAEM 24.311,44 0,00 24.311,44 

381012/33004 Reint. Ppto. corriente INAEM 715,20 0,00 715,20 

381012/33005 Reint. Ppto. corriente INAEM 4.983,06 0,00 4.983,06 

381012/91003 Reint. Ppto. corriente INAEM 32.232,06 0,00 32.232,06 

39 Otros ingresos 76.644,92 1.963,76 74.681,16 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 2.069,14 0,00 2.069,14 

396100/91003 Ingresos diversos. Recursos eventuales 2.069,14 0,00 2.069,14 
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RECAUDACIÓN NETA. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 74.575,78 1.963,76 72.612,02 

398001/11101 Recargo de apremio 3.417,85 0,00 3.417,85 

398001/33005 Recargo de apremio 4.447,12 0,00 4.447,12 

398001/91003 Recargo de apremio 46.069,63 1.208,36 44.861,27 

398002/11101 Intereses de demora 274,29 0,00 274,29 

398002/33005 Intereses de demora 991,04 0,00 991,04 

398002/91003 Intereses de demora 19.375,85 755,40 18.620,45 

4 Transferencias Corrientes 27.164.302,04 3.000.778,90 24.163.523,14 

40 De la Administración del Estado 84.732,52 38.662,39 46.070,13 

404 Subvenciones Empleo y Servicios Sociales 84.732,52 38.662,39 46.070,13 

404099/33003 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 5.408,48 38.662,39 33.253,91- 

404099/39071 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 79.324,04 0,00 79.324,04 

41 De Organismos Autónomos 27.079.569,52 2.962.116,51 24.117.453,01 

413 Servicio Público de Empleo Estatal (INEM) 27.079.569,52 2.962.116,51 24.117.453,01 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 1.423.363,00 224.144,93 1.199.218,07 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 20.224.540,54 809.876,47 19.414.664,07 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 5.431.665,98 1.928.095,11 3.503.570,87 

5 Ingresos Patrimoniales 55,37 0,00 55,37 

52 Intereses de depósitos 55,37 0,00 55,37 

520 Ingresos financieros 55,37 0,00 55,37 

520000/91003 Intereses 55,37 0,00 55,37 
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RECAUDACIÓN NETA. INAEM 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

Total General 29.940.369,78 3.010.083,80 26.930.285,98 
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DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PTES. PAGO A 1-
ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

RECONOCIDAS EN 
EL EJERCICIO 

TOTAL DEVOL. PAGADAS 
EN EL EJERCICIO

PRESCRIPCIONES PDTES. PAGO A 
31-12 

380012/11101 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés 
Empleo

0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

380012/33005 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés 
Empleo 

0,00 0,00 488,42 488,42 488,42 0,00 0,00 

380012/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés 
Empleo 

0,00 0,00 4.352,72 4.352,72 4.352,72 0,00 0,00 

398001/91003 Recargo de apremio 0,00 0,00 1.208,36 1.208,36 1.208,36 0,00 0,00 

398002/91003 Intereses de demora 0,00 0,00 755,40 755,40 755,40 0,00 0,00 

404099/33003 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 0,00 0,00 38.662,39 38.662,39 38.662,39 0,00 0,00 

404099/39095 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 224.144,93 224.144,93 224.144,93 0,00 0,00 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 809.876,47 809.876,47 809.876,47 0,00 0,00 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 1.928.095,11 1.928.095,11 1.928.095,11 0,00 0,00 

413003/39079 Otras subv del Servicio Público de Empleo 
Estatal 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total General 0,00 0,00 3.010.083,80 3.010.083,80 3.010.083,80 0,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

690.000,00 0,00 690.000,00 690.000,00 100,00 0,00 0,00 

Total General 690.000,00 0,00 690.000,00 690.000,00 100,00 0,00 0,00 
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SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

713009/33002 Otras subvenciones Serv. Público de Empleo 
INEM

159.590,00 200.000,00 359.590,00 359.590,00 100,00 0,00 0,00 

Total General 159.590,00 200.000,00 359.590,00 359.590,00 100,00 0,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

450000/11201 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

8.749.574,00 0,00 8.749.574,00 8.749.574,00 100,00 0,00 0,00 

450000/19090 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

4.703.042,00 0,00 4.703.042,00 4.703.042,00 100,00 0,00 0,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

51.596.533,00 576.788,11- 51.019.744,89 45.019.744,89 88,24 0,00 0,00 

Total General 65.049.149,00 576.788,11- 64.472.360,89 58.472.360,89 90,69 0,00 0,00 
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SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. INAEM 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

404099/33003 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 0,00 0,00 0,00 33.253,91- 0,00 33.253,91- 0,00 

404099/39071 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 95.011,00 0,00 95.011,00 79.324,04 83,49 79.324,04 0,00 

413000/33002 Conferencia Sectorial de Empleo 1.164.577,00 258.786,00 1.423.363,00 1.199.218,07 84,25 1.199.218,07 0,00 

413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 26.431.164,00 6.251.159,00 32.682.323,00 31.872.446,53 97,52 19.414.664,07 0,00 

413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 20.065.383,00 8.648.555,00 28.713.938,00 26.785.842,89 93,29 3.503.570,87 0,00 

413000/33010 Conferencia Sectorial de Empleo 377.520,00 0,00 377.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

413000/39008 Conferencia Sectorial de Empleo 201.096,00 0,00 201.096,00 201.186,50 100,05 0,00 0,00 

Total General 48.334.751,00 15.158.500,00 63.493.251,00 60.104.764,12 94,66 24.163.523,14 0,00 
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DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

Capítulo 
Pendientes 

Cobro a 
1 enero 

Rectificaciones 
saldo 

Entrante 

DERECHOS ANULADOS 

Derechos  
Recaudados 

DERECHOS  CANCELADOS 

Derechos 
Pendientes de 

Cobro 
Anulación por 
Liquidaciones 

Anulación por  
Aplazamientos y 

Fraccionamientos 

Cobros 
Especie 

Insolvencias Prescripción
Otras 

Causas 

1 Impuestos Directos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Impuestos Indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Tasas y otros ingresos 3.972.118,67 0,00 22.257,96 0,00 386.746,36 0,00 0,00 0,00 0,00 3.563.114,35 

4 Transferencias Corrientes 117.710.835,61 0,00 0,00 0,00 66.372.725,76 0,00 0,00 0,00 0,00 51.338.109,85 

5 Ingresos Patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Enaj. inversiones reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de Capital 1.421.284,93 0,00 0,00 0,00 631.284,93 0,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00 

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GENERAL 123.104.239,21 0,00 22.257,96 0,00 67.390.757,05 0,00 0,00 0,00 0,00 55.691.224,20 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

3 Tasas y otros ingresos 3.972.118,67 0,00 22.257,96 0,00 3.949.860,71 

380000 Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia 53.746,83 0,00 0,00 0,00 53.746,83 

 
Ejercicio 2003 25.029,65 0,00 0,00 0,00 25.029,65 

 
Ejercicio 2004 16.240,75 0,00 0,00 0,00 16.240,75 

 
Ejercicio 2005 12.476,43 0,00 0,00 0,00 12.476,43 

380012 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 3.621.171,42 0,00 21.329,96 0,00 3.599.841,46 

 
Ejercicio 2006 19.302,07 0,00 0,00 0,00 19.302,07 

 
Ejercicio 2007 16.053,55 0,00 0,00 0,00 16.053,55 

 
Ejercicio 2008 17.936,67 0,00 0,00 0,00 17.936,67 

 
Ejercicio 2009 83.038,79 0,00 0,00 0,00 83.038,79 

 
Ejercicio 2010 187.436,72 0,00 0,00 0,00 187.436,72 

 
Ejercicio 2011 230.185,23 0,00 0,00 0,00 230.185,23 

 
Ejercicio 2013 290.497,92 0,00 0,00 0,00 290.497,92 

 
Ejercicio 2014 720.135,08 0,00 0,00 0,00 720.135,08 

 
Ejercicio 2015 776.004,16 0,00 0,00 0,00 776.004,16 

 
Ejercicio 2016 834.530,54 0,00 1.532,53 0,00 832.998,01 

 
Ejercicio 2017 446.050,69 0,00 19.797,43 0,00 426.253,26 

380100 Reintegros de ejercicios cerrados 245.806,75 0,00 0,00 0,00 245.806,75 

 
Ejercicio 2012 245.806,75 0,00 0,00 0,00 245.806,75 

381012 Reint. Ppto. corriente INAEM 10.872,93 0,00 0,00 0,00 10.872,93 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2015 10.872,93 0,00 0,00 0,00 10.872,93 

381020 Del INAEM 29.553,19 0,00 0,00 0,00 29.553,19 

 
Ejercicio 2002 29.476,70 0,00 0,00 0,00 29.476,70 

 
Ejercicio 2003 76,49 0,00 0,00 0,00 76,49 

398002 Intereses de demora 10.967,55 0,00 928,00 0,00 10.039,55 

 
Ejercicio 2016 4.048,16 0,00 0,00 0,00 4.048,16 

 
Ejercicio 2017 6.919,39 0,00 928,00 0,00 5.991,39 

4 Transferencias Corrientes 117.710.835,61 0,00 0,00 0,00 117.710.835,61 

404099 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 686.400,00 0,00 0,00 0,00 686.400,00 

 
Ejercicio 2017 686.400,00 0,00 0,00 0,00 686.400,00 

413000 Conferencia Sectorial de Empleo 28.222.689,94 0,00 0,00 0,00 28.222.689,94 

 
Ejercicio 2015 717.773,80 0,00 0,00 0,00 717.773,80 

 
Ejercicio 2016 4.052.919,07 0,00 0,00 0,00 4.052.919,07 

 
Ejercicio 2017 23.451.997,07 0,00 0,00 0,00 23.451.997,07 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 88.801.745,67 0,00 0,00 0,00 88.801.745,67 

 
Ejercicio 2013 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 

 
Ejercicio 2016 33.825.014,82 0,00 0,00 0,00 33.825.014,82 

 
Ejercicio 2017 54.976.730,84 0,00 0,00 0,00 54.976.730,84 

7 Transferencias de Capital 1.421.284,93 0,00 0,00 0,00 1.421.284,93 

713009 Otras subvenciones Serv. Público de Empleo INEM 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2017 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.221.284,93 0,00 0,00 0,00 1.221.284,93 

 
Ejercicio 2016 431.284,93 0,00 0,00 0,00 431.284,93 

 
Ejercicio 2017 790.000,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00 

Total SECCION 123.104.239,21 0,00 22.257,96 0,00 123.081.981,25 

Total General 123.104.239,21 0,00 22.257,96 0,00 123.081.981,25 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

3 Tasas y otros ingresos 386.746,36 0,00 0,00 0,00 0,00 3.563.114,35 

380000 Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.746,83 

 Ejercicio 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.029,65 

 Ejercicio 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.240,75 

 Ejercicio 2005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.476,43 

380012 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 379.828,01 0,00 0,00 0,00 0,00 3.220.013,45 

 Ejercicio 2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.302,07 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.053,55 

 Ejercicio 2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.936,67 

 Ejercicio 2009 3.843,38 0,00 0,00 0,00 0,00 79.195,41 

 Ejercicio 2010 1.600,98 0,00 0,00 0,00 0,00 185.835,74 

 Ejercicio 2011 4.217,53 0,00 0,00 0,00 0,00 225.967,70 

 Ejercicio 2013 11.218,24 0,00 0,00 0,00 0,00 279.279,68 

 Ejercicio 2014 27.359,27 0,00 0,00 0,00 0,00 692.775,81 

 Ejercicio 2015 41.036,36 0,00 0,00 0,00 0,00 734.967,80 

 Ejercicio 2016 170.178,12 0,00 0,00 0,00 0,00 662.819,89 

 Ejercicio 2017 120.374,13 0,00 0,00 0,00 0,00 305.879,13 

380100 Reintegros de ejercicios cerrados 4.492,78 0,00 0,00 0,00 0,00 241.313,97 

 Ejercicio 2012 4.492,78 0,00 0,00 0,00 0,00 241.313,97 

381012 Reint. Ppto. corriente INAEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.872,93 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

 Ejercicio 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.872,93 

381020 Del INAEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.553,19 

 Ejercicio 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.476,70 

 Ejercicio 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,49 

398002 Intereses de demora 2.425,57 0,00 0,00 0,00 0,00 7.613,98 

 Ejercicio 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.048,16 

 Ejercicio 2017 2.425,57 0,00 0,00 0,00 0,00 3.565,82 

4 Transferencias Corrientes 66.372.725,76 0,00 0,00 0,00 0,00 51.338.109,85 

404099 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 686.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 686.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

413000 Conferencia Sectorial de Empleo 28.222.689,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2015 717.773,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2016 4.052.919,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 23.451.997,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

37.463.635,82 0,00 0,00 0,00 0,00 51.338.109,85 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 

 Ejercicio 2016 33.825.014,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 3.638.621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.338.109,84 

7 Transferencias de Capital 631.284,93 0,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00 

713009 Otras subvenciones Serv. Público de Empleo 
INEM 

200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. INAEM 

SECCION 51 Instituto Aragonés de Empleo 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

 Ejercicio 2017 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

431.284,93 0,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00 

 Ejercicio 2016 431.284,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00 

Total SECCION 67.390.757,05 0,00 0,00 0,00 0,00 55.691.224,20 

Total General 67.390.757,05 0,00 0,00 0,00 0,00 55.691.224,20 
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO. 

 Importe 
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DERECHOS CANCELADOS  
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DERECHOS CANCELADOS. INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO. 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación Cobros en especie Insolvencias Otras causas Total derechos cancelados 

    

Total General 0,00 0,00 0,00 0,00 
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TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS  
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TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. IAEM 

Subconcepto PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

330002 Precios Públicos de los Centros de Form del 
INAEM

1.470,00 0,00 1.470,00 432,00 29,39 432,00 0,00 

Total General 1.470,00 0,00 1.470,00 432,00 29,39 432,00 0,00 
 

 




